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 W związku z interpelacją złożoną w dniu 5 lutego 2025 r. w sprawie działań na rzecz poprawy 

jakości powietrza w gminie Jarocin, uprzejmie informuje: 

1. Urząd Miejski prowadzi kontrole źródeł ogrzewania na terenie gminy. W ramach tych działań 

urzędnicy przeprowadzają inspekcje w domach mieszkańców, sprawdzając zgodność  

z obowiązującymi przepisami dotyczącymi spalania w piecach. Dodatkowo, w celu bardziej 

skutecznego monitorowania, wykorzystywany jest dron, który pozwala na kontrolę spalania 

w piecach z powietrza.  

• Podstawa prawna: art. 379 ust. 1 ustawy Prawo Ochrony Środowiska 

• UCHWAŁA NR XXXIX/941/17 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 18 

grudnia 2017 r. 

2. Tak, każde zgłoszenie dotyczące problemów związanych z jakością powietrza jest 

sprawdzane. W ostatnim czasie przeprowadzono kontrole w rejonie osiedla Tumidaj oraz 

innych lokalizacji, gdzie mieszkańcy zgłaszali problem złej jakości powietrza. Kontrole te nie 

wykazały znaczących przekroczeń odpowiednich norm jakości powietrza. 

3. Gmina zwiększyła liczbę kontroli palenisk domowych, aby skuteczniej egzekwować przepisy 

dotyczące ochrony powietrza. Realizujemy zapisy Uchwały nr XXXIX/941/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. i ustawy o Prawie Ochrony 

Środowiska. 



4. Gmina podejmuje kroki mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców. W ramach 

bieżących działań informacyjnych, na profilu Gminy na Facebooku pojawiają się posty 

dotyczące przeprowadzanych kontroli źródeł ciepła. Dodatkowo, na stronie internetowej 

Gminy dostępna jest mapa punktów monitorujących jakość powietrza, co umożliwia 

mieszkańcom śledzenie aktualnego stanu powietrza w regionie. W przyszłości planujemy 

rozszerzenie działań edukacyjnych, aby jeszcze skuteczniej uświadamiać społeczność lokalną 

o negatywnych skutkach spalania odpadów. 

5. Tak, gmina planuje wprowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego programu  

„Czyste Powietrze”. Punkt ten ma na celu wsparcie mieszkańców w zakresie ogólnej 

termomodernizacji nieruchomości oraz dostarczenie niezbędnych informacji na temat 

dostępnych programów i środków wsparcia.  

6. Tak, gmina planuje organizowanie spotkań z sołtysami oraz przewodniczącymi osiedli, 

podczas których będziemy edukować w kwestiach ochrony jakości powietrza. 

7. Planujemy w drugiej połowie roku przeprowadzenie szkoleń dla sołtysów i przewodniczących 

osiedli w zakresie metod skutecznego przeciwdziałania niskiej emisji. 

Ponadto przypominamy o możliwości zgłaszania wszelkich podejrzeń dotyczących 

zanieczyszczenia powietrza poprzez dostępne kanały komunikacji: 

• Urząd Miejski w Jarocinie - 62 749 95 62 (od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00-16:00)  

• Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie - 47 77 55 200 (jeśli istnieje podejrzenie 

niewłaściwego palenia w momencie zgłaszania), 

• Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, zakładka "Zgłoś interwencję". 

8. W odpowiedzi na to pytanie warto zaznaczyć, że mieszkańcy mogą korzystać z gminnego 

programu wymiany źródła ciepła. 

Dodatkowo informujemy, że Centrum Usług Społecznych oferuje zasiłek celowy do zakupu 

węgla. Kwota zasiłku jest zależna od dochodu oraz sytuacji rodzinnej, co pozwala  



na dostosowanie wsparcia do indywidualnych potrzeb mieszkańców i efektywne 

przeciwdziałanie trudnym warunkom życiowym. 

9. Aktualnie gmina nie planuje wykorzystania danych CEEB do stworzenia interaktywnej mapy 

gminy pokazującej lokalizację źródeł ciepła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Dawid Zaworski, tel. 62 749 95 62,e-maila dawid.zawroski@jarocin.pl   
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